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NOTIFICACION

La siguiente comunicacion, de fecha 10 de enero de 2023, se distribuye a peticién de la delegacion
de Honduras. La notificacion se refiere a las exportaciones totales (cuadro ES.2) en el contexto
de los compromisos en materia de subvenciones a la exportacion correspondiente al
Ao Civil 2022,




Cuadro ES:2

SUBVENCIONES A LA EXPORTACION: HONDURAS

PERIODO DE NOTIFICACION: ANO CIVIL 2022

Subvenciones a la exportacion: notificacion de las exportaciones totales

Designacion del/de los producto(s)

Periodo de notificacién

Cantidad de exportaciones
totales
(de los productos de la
Parte IV (Seccion II) de la
Lista)

Cantidad de
exportaciones totales
(de los productos
indicados en la lista de
exportadores
importantes)

Nota

Desagregacion de los productos
(opcional)

Tipo De Al

I. Productos de la Lista

I1. Productos que figuran en la lista de
"exportadores importantes"”
(G/AG/2/Add.1)

Frutos

Ver el Anexo para mas detalles.

AC

01-01-22 31-12-22

84.209.133,37 Kilogramos

II1. Otros productos con una
participacion superior al 5 % del total
de las exportaciones mundiales
(Opcional)

£LS/ANH/N/DV/D



G/AG/N/HND/57

-3 -

Posicion Arancel

ANEXO

Valor FOB USD

Peso Neto Kilos

0807.19.00.00.00
0801.90.51.00.00
0813.40.00.00.01
0804.50.10.00.00

0803.10.00.00.01

0810.90.90.00.02

0801.32.00.00.00
0807.20.00.00.00
0801.19.00.00.00
0803.90.11.00.01
0805.29.00.00.00
0810.90.30.00.00
0804.10.00.00.01
0805.50.00.00.01
0805.10.00.00.00
0803.10.00.00.01
0805.50.00.00.00
0810.90.90.00.00
0813.40.00.00.01
0805.10.00.00.02
0813.20.00.00.00
0810.90.70.00.00
0805.21.00.00.00
0803.90.11.00.01
0805.50.00.00.01
0803.90.90.00.00
0803.90.11.00.00
0803.10.00.00.00
0804.30.00.00.00
0804.40.00.00.00
0801.11.00.00.00
0807.11.00.00.00

Descripcion

- - Los demas
- - - Rojas con céscara
- Tamarindo (Acuerdo 005-2014)

- - Mangos

- Platanos verdes y platanos maduros (Acuerdo 005-
2014)

- Presentaciones troceadas o partidas, en rodajas;
peladas; y las mezclas acondicionadas para la venta al
detalle (Acuerdo 005-2014)

- - Sin céscara

- Papayas

- - Los demas

- - - Bananos frescos verdes y maduros

- - Los demas

- - Maracuya (Passiflora edulis var flavicarpa)
- Détiles frescos (Acuerdo 005-2014)

- Limones

- Naranjas

- Platanos verdes y platanos maduros

- Limones (Citrus limone, Citrus limonum), y limas
(Citrus aurantifolia, Citrus latifolia)

- - Otros

- Tamarindo

- Naranja Agria (Acuerdo 005.2014)

- Ciruelas

- - Rambutan (Nephelium lappaceum)

- - Mandarinas (incluidas las tangerinas y satsumas)

- - - Bananos frescos verde y maduros (Acuerdo 005-
2014)

- Limones (Acuerdo 005-2014)
- - Otros

- - - Frescas

- Platanos "plantains"

- Pifias (ananas)

- Aguacates (paltas)

- - Secos

- - Sandias

660.445,00
1.168,00
500,00
4.637,50

17.530,40

31.250,00

717.395,45
8,00

184,84
15.475,20
3.100,00
94,50
11.176,64
56.560,00
945.634,15
2.956,80
1.200.471,59
54.516,00
2.229,20
2.900,00
24.969,60
1.567.922,67
18.325,00
2.873.594,80
800.431,00
25,00
8.183.308,35
156.078,76
4.935,00
64.698,89
9.321,02
1.236.483,46

8.566.943,70
6.622,48
907,19
42.071,08

45.259,75

56.699,31

60.910,14
0,01

259,00
34.828,00
130.800,00
428,64
4.621,60
132.304,00
21.453.815,07
7.620,00
1.794.887,73
105.760,68
3.792,06
84.600,00
9.450,30
3.155.437,66
79.492,83
6.329.927,00
2.983.613,00
91,50
21.646.536,20
440.433,32
31.978,59
221.284,33
2.050,00
16.775.708,20

TOTAL

18.668.326,82

84.209.133,37

Fuente: Administracion Aduanera de Honduras




